
Směrnice o stanovení výše úplat na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů MŠ, ZŠ, ŠJ - výdejny 
 

Směrnice stanovuje výši, splatnost příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních 

nákladů školní družiny Soukromé základní školy a mateřské školy, Úlibice, okres 

Jičín. Tato směrnice vychází ze školského zákona č. 561/2004. Výši příspěvku 

zákonných zástupců na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní družiny 

stanoví ředitelka školy. 

 

Čl. I. 

Výše školného a způsob platby 
 

 

Úplata MŠ neúlibičtí  1 300 Kč  

Úplata MŠ úlibičtí      1 000 Kč 

 

Úplata ZŠ neúlibičtí  1 300 Kč 

Úplata ZŠ úlibičtí      1 100 Kč 

 

1. Školné je stanoveno na měsíc v období září – červen u MŠ i ZŠ. Červenec a 

srpen je u úplat MŠ, ŠD řešen dle prázdninového provozu. Ředitelka sdělí 

minimálně dva měsíce před letními prázdninami zda provoz bude otevřen a jaká 

částka bude uhrazena. Bude-li provoz uzavřen, promine úplatu za předškolní a 

zájmové vzdělávání v poměrné částce. 

2. Školné i stravné ( svačiny MŠ a věcné náklady na dopravu obědů) je splatné 

bankovním převodem na účet školy č.ú.: 4284241399/0800   vždy předem do 15. 

dne předchozího měsíce. Do zpráv pro příjemce se použije jméno dítěte. Školné 

je splatné i za měsíc, kdy dítě MŠ nenavštěvuje. 

Čl. II.  

Výše stravného a způsob platby 

 

 

KALKULACE  JÍDEL od 1. 4. 2023 

Pro děti do 6 let 

Přesnídávka 11 Kč 

oběd 22 Kč 

svačina 10 Kč 

Na celodenní nápoje 5 Kč 

CELKEM 48 Kč 

Pro děti MŠ od 7-10 let  

přesnídávka 13 Kč 

oběd 25 Kč 

svačina 10 Kč 

Na celodenní nápoje 5 Kč 

CELKEM 53 Kč 

 

Pro žáky ZŠ od 7-10 let 

oběd 30 Kč 

 

Pro žáky ZŠ od 11 – 14 let 

oběd 32 Kč 



Směrnice o stanovení výše úplat na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů MŠ, ZŠ, ŠJ - výdejny 
 

Cizí strávníci 

Oběd 97 Kč 

Potraviny……………….32 Kč 

Mzdové náklady…….….50 Kč 

Věcné náklady …………14 Kč 

Zisk………….……………1 Kč 

 

Pozn. Do uvedené kategorie se dětský 

strávník zařazuje začátkem školního 

roku tj. vždy od 1. září příslušného 

školního roku. Tzn. jestliže 

požadovaného věku dovrší v době od 

1. září do 31. srpna - spadá již celý 

tento školní rok do této /vyšší 

kategorie/. 

Obědy se hradí školní jídelně - vývařovně při MŠ Valdice. 

K měsíční částce za stravování se připočítává 115 Kč na dopravu a věcné 

náklady 10 Kč za 1 oběd, tedy 10 Kč x 22 dní = 220 Kč měsíčně na účet 

školy. 

 

Platba za stravné (svačiny, pitný režim) a školné  

Č.ban.ú. školy: 4284241399/0800, zpráva pro příjemce- jméno dítěte 

Platba na vždy měsíc předem k 15. dni, vyúčtování 2x ročně) 

MŠ  

Věk 3 – 6 let přesnídávka 11,- a svačina 10,- (462 Kč svačiny+ 100 Kč nápoj+335 

Kč věcné náklady a doprava = 897 Kč + 1 000 Kč či 1 300 Kč školné) (celkem 

úlibické 1 897 Kč; přespolní 2 197 Kč)  

Věk 7 – 10 let přesnídávka 13,- a svačina 10,- (506 Kč svačiny+100 Kč nápoj + 

335 Kč věcné náklady a doprava = 941 Kč+1000 Kč či 1 300 Kč školné) (celkem 

úlibické 1 941 Kč; přespolní 2 241 Kč) 

ZŠ 

Platba za školné a věcné náklady a dopravu obědů  

pro úlibické měsíční úplata –  

1 100 Kč ZŠ a 100 Kč školní družina + 335 Kč věcné náklady (1 535 Kč) 

pro neúlibické měsíční úplata –  

1 300 Kč ZŠ a 200 Kč ŠD + 335 věcné náklady (1 835 Kč) 

 

Zálohy na akce 1000 Kč a 100 Kč / 1 čip 

 



Směrnice o stanovení výše úplat na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů MŠ, ZŠ, ŠJ - výdejny 
 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Úplaty  a platby stravného jsou platby pro zákonné zástupce povinné, neboť 

jsou nedílnou součástí rozpočtu samostatně hospodařící školy. Opakované 

neuhrazení těchto plateb je považováno za závažné porušení školního řádu.  

 

Čl. III. 

Postup při neplacení příspěvku.  

V případě včasného nezaplacení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních 

nákladů ředitelka nejprve ústně zákonného zástupce upozorní. V případě 

neuhrazení dlužné částky může ředitelka školy ukončit předškolní docházku či 

vyloučit žáka ze školní družiny či školy. 

 

Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nabývá účinnost dne 1. 4. 2023 

V Úlibicích dne 13. 2. 2023     

 

 

 

Mgr. Jana Vávrová, ředitelka školy 


